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T.C. Devlet Planlama Teşkilatı, Avrupa 
Birliği Eğitim ve Gençlik Programlarından; 
Hayat Boyu Öğrenme Programı(LLP) 
çerçevesinde yer alan Leonarda da Vinci 
Projeleri kapsamında Yozgat Anadolu Ticaret 
ve Ticaret Meslek Lisesinin 2008 teklif 
çağrısında sunduğu ‘Bilgi Toplumunda Sanal 
Market’ isimli Leonardo da Vinci (mesleki 
eğitim) projesi Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 
Programları Merkezi Başkanlığı (Ulusal 
Ajans(UA)) tarafından desteklenmeye değer 
görülmüştü.  Bilgi Toplumunda Sanal Market 
projesi kapsamında Yozgat Anadolu Ticaret ve Ticaret Meslek Lisesi 
koordinatörlüğünde Sorgun Anadolu Ticaret ve Ticaret Meslek Lisesi ve Yerköy 
Anadolu Ticaret ve Ticaret Meslek Lisesi, Akdağmadeni Ticaret Meslek Lisesi ve 
Çekerek Şehit Özgür Ocak Çok Programlı Lisesinden toplam 25 öğrenci 4 refakatçi 
öğretmen 1 yıl süreyle proje faaliyetlerinde bulunmuşlardır 

Projemiz, yukarıda anılan 5 okulumuzun Pazarlama ve Perakende, Bilgisayarlı 
Muhasebe ile Bilgisayar alanında temel mesleki eğitim almakta olan 11. sınıftaki 25 
öğrencinin hareketliliğini kapsamıştır. Muhasebe alanında olan öğrencilerimiz elektronik 
ticaretin muhasebesi, hukuki altyapısı vb. konularda, Pazarlama ve Perakende alanında 
olan öğrencilerimiz pazarlama teknikleri hukuki altyapısı vb eğitim alırken; Bilgisayar 
alanında olan öğrencilerimizde elektronik ticaret için hazırlanan bir internet sitesinin 
teknik alt yapısına ilişkin eğitim almışlardır. Tüm masraflarının Ulusal Ajans tarafından 
karşılanan projemizin uygulama aşamasında, öğrencilerimiz 72 saat Yozgat Özel Alpin 
Dil Kursundan yabancı dil eğitimi almışlardır. Alınan kurs sonunda öğrenciler sınava 
tabi tutularak dil sertifikası almaları sağlanmıştır.  

Öğrenciler dilsel hazırlığın yanı sıra kültürel hazırlıkta almışlardır. Alınan kültürel 
hazırlık kapsamında; özellikle staj yapacakları ülke olan Almanya’nın sosyal yaşamı, 
iklimi, toplumsal kuralları, trafik kuralları,  staj yapacakları işletmeler, kalacakları otel, 

yapılacak geziler, yemek menüleri, günlük 
programlar vb. konularda gerekli 
bilgilendirmeler yapılmıştır. Ayrıca öğrenci 
velileriyle toplantı yapılarak böyle bir 
projeye neden ihtiyaç duyulduğu, 
öğrencilerine bu projenin neler 
kazandıracağı, öğrencilerin nasıl bir hazırlık 
aşamasından geçtikleri, nasıl bir programın 
onları beklediği, proje kapsamında şimdiye 
kadar hangi faaliyetlerin yapıldığı, bundan 
sonra hangi faaliyetlerin yapılacağı vb. 
konularda gerekli bilgilendirmeler 

yapılmıştır. 

Öğrencilerimiz staj yapacakları 
ülkeye olan Almaya’ya gitmeden önce seyahat sigortası ile güvenlik altına alınmışlardır. 
Tüm öğrencilerimize, 19.03.2006 tarihinde İçişleri Bakanlığı tarafından yayımlanarak 
tüm İl Valiliklerine ve Emniyet Müdürlüklerine gönderilen 2006/21 sayılı genelge 
usulünce, hizmet pasaportu alınmıştır. Bu kapsamda pasaport alan öğrencilerimizin 
Almanya’ya gitmeden önce vize almaları gerekmemiştir.  

Şekil 1 Veli ve öğrenci bilgilendirme toplantısı



 

Projemiz kapsamındaki diğer bir faaliyetimizde 
öğrenci ve refakatçi öğretmenlerimizin Almanya’ya 
hareketlilikleri olmuştur. Bu kapsamda 4 öğretmen 
refakatinde 25 öğrencimiz Almanya’da PC-Ultimate ve 
Tosch-Klick GbR Computerhandel bünyesinde 
16.11.2008 ve 06.12.2008 tarihleri arasında 3 hafta 
süre ile elektronik ticarete ait bilişim alanlarına yönelik 
eğitim almışlardır. 

 
 
 
e-Ticaret ve Bölgesel Önceliklerimiz:  

 

Bankalar Arası Kart Merkezi verilerine 
göre sanal mağaza sayısında 2009 yılının 9 
aylık döneminde geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 29'luk bir artış yaşanmıştır. BKM 
verilerine göre sanal dünyada, 2008 Eylül 
ayında 15 bin 670 olan mağaza sayısı, 2009 
Eylül sonu itibariyle 20 bin 198'e yükselmiştir. 
Kriz nedeniyle tüketicinin eve kapanması, 
mektup, telefon ve internet üzerinden yapılan 
alışverişi artırmıştır. 2009 yılının ocak-eylül 
döneminde mektup, telefon ve internet üzerinden yapılan alışveriş, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 14.9 artarak 13 milyar 842 milyon TL’ye ulaşmıştır. Toplam 20 bin 
mağaza üzerinden gerçekleşen sanal ticarette işlem hacmi geçen yıla göre yüzde 5.4 
artarak 6.4 milyar lira olmuştur. Ayrıca ülkemizde uygulanan 3D Secure güvenlik 
uygulaması da e-ticaret hacmini gittikçe arttırmaktadır. Sürekli Pazar büyüten e-ticaretin 
istihdam ihtiyacı da artmaktadır. İstihdam ihtiyacı olan bir sektörde öğrencilerimize böyle 
bir eğitim vermenin bölgemiz istihdam sorununa bir nebzede olsa katkı sağlayacağı 
öngörülmektedir. Bu verilere bakıldığında çok hızlı büyüyen bir sektörün istihdam 
ihtiyacını gidermeye dönük olan projemizin önemini ortaya koymaktadır.   

  
Projemiz işgücü piyasasındaki bir boşluğu 

doldurmaya yönelik olarak yapılandırıldığı için 
okul-iş dünyası entegrasyonuna katkı sağladığı 
düşünülmektedir. Projemize yararlanıcı olarak 
katılan öğrencilerimizin yanı sıra birçok öğrencimiz 
proje faaliyetleri kapsamında ilimizde bulunan 
meslek odaları ve sivil toplum örgütlerini ziyaret 
etmişlerdir. Bu ziyaretler sayesinde potansiyel 
işverenlerle öğrencilerimizin buluşması 
sağlanmıştır. Ayrıca öğrencilerimizin nitelikleri ve 

aldıkları eğitimler hakkında bu kurum ve üyelerinin 
daha fazla bilgi sahibi olmaları sağlanmıştır. 

Ülkemizde yeni uygulanmaya başlanan 3D 
Secure güvenlik uygulaması da e-ticaret hacmini gittikçe arttırmaktadır. Sürekli Pazar 
büyüten e-ticaretin istihdam ihtiyacı da artmaktadır. İstihdam ihtiyacı olan bir sektörde 
öğrencilerimize böyle bir eğitim vermenin bölgemiz istihdam sorununa bir nebzede olsa 
katkı sağlayacağı öngörülmektedir.  

Öğrencilerimizin staj yaptığı Timeless 
firması. 

Okul Müdürümüz, öğretmenlerimiz ve 
öğrencilerimizin Yozgat Ticaret ve Sanayi 

Odasını ziyaretleri 



 

  Elektronik ticaretin yaygınlaşarak mal 
ve hizmetlerin sunumunun kolaylaşması 
ve ucuzlaması elbette bu süreci 
besleyen insan kaynaklarının varlığı ile 
mümkün olabilmektedir. Bilgi 
ekonomisine geçişle birlikte ortaya çıkan 
bilişim alanındaki istihdam eksikliği, 
giderek derinleşen bir problem 
olagelmiştir. Göreceli işsizliğin yüksek 
olduğu Yozgat’ta bu alanda istihdam 
açığının bulunması ciddi bir tehlike 
olarak karşımızda durmaktadır. Bu proje 
ile beraber, ilimiz genelinde ticaret 
alanında temel mesleki eğitim almakta 
olan yararlanıcılarımızın, elektronik 
ticaret alanındaki mesleki becerilerini 
geliştirerek işgücü piyasasında istihdam edilebilirliklerini artırmak ve başta KOBİ’ler 
olmak üzere işletmelerin kalifiye eleman ihtiyaçlarının giderilmesine destek olarak 
uluslararası iş piyasasında rekabet etme güçlerinin artırılması hedeflenmiştir. Öte 
yandan, özellikle ilimizde bulunan KOBİ’lerin ürünlerinin pazarlanması konusunda 
çekmiş oldukları sıkıntıların elektronik ticaret gerçekleştirerek gidermeleri sayesinde, 
KOBİ’lerin üretim ve istihdam kapasitelerinin artmasına destek olarak, ilimizdeki 
gençlerin çalışmak için göç etmelerini engellemeyi projemizle umuyoruz.  
   

 

Öğrencilerimizin Yozgat Esnaf ve Sanatkarları Odasını 
ziyaretleri 


